
UCHWAŁA NR VIII/68/2024 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r ust. 3 – 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Żelazków po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Uchwała określa: 

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2.  

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

1. System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Żelazków obejmuje wszystkich 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, a na których powstają odpady komunalne są obowiązani do zawarcia umowy na 
korzystanie z usług przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego 
do rejestru działalności regulowanej. 

3. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy. 

4. W zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Żelazków zapewnia 
właścicielom nieruchomości zamieszkałych pozbywanie się odpadów komunalnych, przy czym rozumie się 
przez to odbieranie odpadów z terenu nieruchomości oraz przyjmowanie odpadów przez Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

1) Odpady odbierane z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 



f) popiół. 

2) Odpady przyjmowane przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady, 

e) odpady niebezpieczne, 

f) przeterminowane leki i chemikalia, 

g) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) zużyte opony, 

l) odpady tekstyliów i odzieży, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

5. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 4 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez Gminę Żelazków z podmiotem odbierającym odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych. 

1) Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest właścicielom nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z nieruchomości oraz 
zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Żelazków. 

6. Podmiot odbierający odpady komunalne wyposaża nieruchomości w worki i/lub pojemniki przeznaczone 
do zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający selektywne zbieranie odpadów komunalnych 
obejmujące co najmniej: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
oraz bioodpady, w ramach przejęcia obowiązku wyposażenia nieruchomości przez gminę jako część usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1) Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w oznaczonych pojemnikach i workach. 

2) Odpady zgromadzone obok pojemników i worków lub w pojemnikach i workach nie wystawionych 
w miejscu przeznaczonym do ich odbioru, a także odpady umieszczone w pojemnikach i workach 
nie spełniających wymogów, nie będą odbierane. 

3) Pojemniki oraz worki w przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych zostaną przyjęte przez podmiot odbierający odpady 
komunalne jako niesegregowane. Za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosuje się wysokość stawki opłaty podwyższonej. 

7. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionemu podmiotowi w celu zagospodarowania odpadów 
zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami. 

§ 3.  

Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
bez względu na rodzaj zabudowy następujących odpadów komunalnych, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
przedmiotowej uchwały: 



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października – 
raz na dwa tygodnie; 

2) bioodpady –  raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie; 

3) papier – raz w miesiącu, w okresie od lipca do sierpnia – raz na dwa tygodnie; 

4) metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz w miesiącu, w okresie od lipca 
do sierpnia – raz na dwa tygodnie; 

5) szkło – raz w miesiącu, w okresie od lipca do sierpnia – raz na dwa tygodnie. 

2. Popiół z palenisk domowych odbierany będzie bez względu na rodzaj zabudowy w sezonie grzewczym 
dwa razy w okresie od października do kwietnia. Popiół umieszcza się w pojemniku 120 l każdy, stanowiącym 
własność właściciela nieruchomości. 

§ 4.  

Określa się sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

1. Stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) umożliwia łatwy dostęp 
wszystkim mieszkańcom i zapewnia przyjmowanie następujących odpadów komunalnych: papieru, metali, 
tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, bioodpadów, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych. 

2. Odpady będą przyjmowane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Żelazków 
w ramach pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Transport odpadów do stacjonarnego Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest jeden dzień w tygodniu (sobota) 
w godzinach  800 – 1300. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK wraz z wykazem 
przyjmowanych rodzajów odpadów komunalnych podaje się do wiadomości publicznej na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Żelazków oraz zamieszcza w Harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych dostarczanym właścicielom nieruchomości. 

5. W PSZOK nie przyjmuje się odpadów rolniczych i/lub powstałych z prowadzenia działalności 
gospodarczej, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

6. Określa się ograniczenie ilości następujących odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do przedmiotowej uchwały: 

1) zużyte opony – do 8 sztuk w ciągu roku; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 10 sztuk w ciągu roku; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – do 200 kg w ciągu roku, w przypadku 
odpadów lekkich (objętościowo maksymalnie do 960 litrów rocznie). 

7. Ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych obowiązuje odrębnie dla każdej nieruchomość jednorodzinnej, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w przypadku nieruchomości wielolokalowych dla poszczególnych lokali. 

§ 5.  

Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 



1. Niewłaściwy sposób świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do godziny 1200 
następnego dnia roboczego po wystąpieniu nieprawidłowości w jeden z następujących sposobów:  

1) osobiście (w UG Żelazków, w inspektoracie ds. wymiaru i poboru opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi); 

2) telefonicznie, pod numerem telefonu 62 75 21 862; 

3) za pośrednictwem poczty elektronicznej, e-mail: odpadykomunalne@zelazkow.pl); 

4) pisemnie na adres: Urząd Gminy Żelazków, Żelazków 138, 62-817 Żelazków. 

2. Dokonując zgłoszenie, o którym mowa w § 5 ust. 1, należy podać w szczególności: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

2) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie; 

3) datę wystąpienia nieprawidłowości; 

4) opis zdarzenia oraz podanie rodzaju odpadu, którego dotyczy. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelazków. 

§ 7.  

Traci moc Uchwała Nr XX/160/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

/-/ Józef Leśny 

 



Załącznik do Uchwały Nr VIII/68/2024 

RADY GMINY ŻELAZKÓW  

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

  

HARMONOGRAM CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

ODBIERANYCH Z NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

Sposób odbioru Rodzaj odpadów 
Częstotliwość  

(ograniczenia ilości) 

Odpady odbierane 

 z 

NIERUCHOMOŚCI, 

na których 

zamieszkują 

mieszkańcy 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

Raz w miesiącu | w okresie od kwietnia do 

października – raz na dwa tygodnie 

Bioodpady Raz w miesiącu | w okresie od kwietnia do 

października – raz na dwa tygodnie  

Papier Raz w miesiącu | w okresie od lipca do sierpnia – 

raz na dwa tygodnie 

Metal, tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 

Raz w miesiącu | w okresie od lipca do sierpnia – 

raz na dwa tygodnie  

Szkło 

 

Raz w miesiącu | w okresie od lipca do sierpnia – 

raz na dwa tygodnie 

Popiół Dwa razy w miesiącu w okresie od października do 

kwietnia | ilość zgromadzona w pojemniku o 

pojemności 120 l każdy  

Odpady 

przyjmowane w 

PUNKCIE 

SELEKTYWNEGO 

ZBIERANIA 

ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

 

Papier  Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Metal, tworzywa sztuczne   Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Szkło Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe 
Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Bioodpady Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Odpady niebezpieczne Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Przeterminowane leki i 

chemikalia  
Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Odpady niekwalifikujące 

się do odpadów 

medycznych powstałe w 

gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w 

Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 



formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły                  

i strzykawki 

Zużyte baterie i 

akumulatory 
Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300  

Zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny 
Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Meble i inne odpady 

wielkogabarytowe 
Do 10 sztuk w ciągu roku 

Zużyte opony Do 8 sztuk w ciągu roku  

Odpady tekstyliów i 

odzieży 
Jeden dzień w tygodniu (sobota)  w godz. 800-1300 

Odpady budowlane i 

rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych 

 

Do 200 kg w ciągu roku  

(w  przypadku odpadów lekkich, objętościowo max 

do 960 litrów) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR VIII/68/2024 RADY GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 4 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 4
	lit. a w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. g w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. h w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. i w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. j w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. k w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. l w § 2 ust. 4 pkt 2
	lit. m w § 2 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 6
	pkt 2 w § 4 ust. 6
	pkt 3 w § 4 ust. 6

	ust. 7 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


